
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2357 

DETERMINA 
N. 1995 DEL 05/10/2017

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Pivotto Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI e MANUTENZIONI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
PROGRAMMA  STRAORDINARIO  DPCM  6/12/2016  -  PROGETTO  LIBERARE  ENERGIE  URBANE  - 
INTERVENTO N. 7 -INCARICO DI VERIFICA DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI RESTAURO 
DELLE  EX  SERRE  CUNICO  DI  PARCO  QUERINI.  IMPEGNO  DI  SPESA  INARCASSA.  CUP 
B32C17000000004. CIG ZB01F64407.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
3
2
8
8
7
/
2
0
1
7
 
d
e
l
 
0
6
/
1
0
/
2
0
1
7

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
D
I
E
G
O
 
G
A
L
I
A
Z
Z
O



Pagina 2 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2357 

DETERMINA N. 1995 DEL 05/10/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROGRAMMA STRAORDINARIO DPCM 6/12/2016 - PROGETTO LIBERARE ENERGIE URBANE -
INTERVENTO N. 7 -INCARICO DI VERIFICA DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI RESTAURO DELLE
EX SERRE CUNICO DI PARCO QUERINI. IMPEGNO DI SPESA INARCASSA. CUP B32C17000000004. CIG 
ZB01F64407.

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

Il  Comune  di  Vicenza  ha  partecipato  al  Programma  Straordinario  di  Intervento  per  la 

Riqualificazione  Urbana  e  la  Sicurezza  delle  Periferie  delle  Città  Metropolitane  e  dei  Comuni 

capoluogo di Provincia, approvato con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 25 maggio 

2016, al fine di ottenere finanziamenti per la realizzazione di progetti per la riqualificazione urbana 

e la sicurezza delle periferie delle città metropolitane e dei Comuni capoluogo. 

L'Amministrazione  comunale  ha  presentato  la  propria  candidatura  con  il  progetto  denominato 

“Liberare energie urbane”, comprendente 18 interventi di riqualificazione, tra i quali è compreso il 

Restauro e rifunzionalizzazione ex Serre Cunico a Parco Querini dell'importo complessivo di € 

1.100.000,00 (IVA compresa), il cui progetto preliminare è stato approvato con deliberazione di 

Giunta comunale n.70/28006 del 10.4.2013. Con determina dirigenziale PGN 39084 del 21/5/2013 

è  stato  approvato  e  successivamente  realizzato  un  primo  intervento  pari  a  €  50.000,00; 

conseguentemente  è  stata  presentata  una  richiesta  di  finanziamento  per  l'importo  di  € 

1.050.000,00. 

Con DPCM 6.12.2016,  pubblicato in Gazzetta ufficiale n.  4 del 5.1.2017,  è stata approvata la 

graduatoria  del Programma Straordinario di  Intervento per la  Riqualificazione Urbana di  cui  al 

D.P.C.M.  25.5.2016  che  vede  il  Comune  di  Vicenza  assegnatario  di  contributi  tra  i  quali  è 

compreso anche il finanziamento per l'opera in oggetto per € 1.050.000,00.

Il programma triennale dei lavori pubblici 2017-2019 e l’elenco annuale 2017 approvati unitamente 

al bilancio di previsione 2017 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7/14216 del 31/1/2017, 

prevedono, tra l'altro, l'intervento di restauro e rifunzionalizzazione delle ex serre Cunico di parco 

Querini, finanziato con il contributo di cui al DPCM 6/12/2016.

Con deliberazione della Giunta Comunale n. 29/25692 del 28/2/2017 si è preso atto dello schema 

di  convenzione relativo  alla  regolamentazione  dei  rapporti  tra  la  Presidenza del  Consiglio  dei 

Ministri, in qualità di soggetto erogatore del contributo finanziario a valere sulle risorse del fondo 

per  l’attuazione  del  programma  straordinario  di  intervento  per  la  riqualificazione  urbana  e  la 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2357 

DETERMINA N. 1995 DEL 05/10/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROGRAMMA STRAORDINARIO DPCM 6/12/2016 - PROGETTO LIBERARE ENERGIE URBANE -
INTERVENTO N. 7 -INCARICO DI VERIFICA DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI RESTAURO DELLE
EX SERRE CUNICO DI PARCO QUERINI. IMPEGNO DI SPESA INARCASSA. CUP B32C17000000004. CIG 
ZB01F64407.

sicurezza delle periferie e il Comune di Vicenza nella qualità di soggetto proponente e attuatore 

del progetto “Liberare energie urbane” selezionato in seguito alla procedura avviata con il bando di 

cui al DPCM 25/5/2016 e successivi DPCM 6/12/2016 e 16/2/2017.

La convenzione è stata sottoscritta il 6/3/2017 e registrata alla corte dei Conti in data 4/5/2017.

A seguito di gara a procedura aperta,  con determina dirigenziale n. 778 del 21/4/2017 è stato 

aggiudicato  in  via  definitiva,  sulla  base  dei  verbali  P.G.N.  18288  del  13.3.2017  redatti  dalla 

Provincia di Vicenza in qualità di Stazione Unica Appaltante, l’incarico di progettazione definitiva-

esecutiva,  comprese  anche  le  prestazioni  del  geologo,  il  rilievo,  le  relazioni  specialistiche,  il 

coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, la direzione e contabilità 

dei  lavori  di  restauro  e  rifunzionalizzazione  delle  ex  serre  Cunico  di  Parco  Querini,  al 

raggruppamento  temporaneo  di  professionisti  (RTP)  formato  da  MAP Studio  Magnani  Pelzel 

Architetti  Associati  di  Venezia  rappresentato  dall’arch.  Francesco  Magnani   (capogruppo 

mandatario)  e  arch.  Claudio  Menichelli  di  Mira  (VE),   arch.  Stefano  Notarangelo  di  Vicenza, 

ing.Luigi  Cocco  di  Dosson  di  Casier  (TV),   ing.  Enrico  Lovato  di  Zimella  (VR),  arch.  Bruno 

Sbalchiero dello studio AS+Architetti Associati di A. Albiero e B. Sbalchiero di Vicenza, ing.Marco 

Karel  Huisman  dello  studio  MHK  Consulting  srl  di  Trieste,  arch.Alberto  Albiero  dello  studio 

AS+Architetti Associati di A. Albiero e B. Sbalchiero di Vicenza, dott. Geol.Paolo Sivieri di Villorba 

(TV), Martina Serafin dello studio Seres di Martina Serafin  s.a.s.  di Venezia (mandanti),  per il 

prezzo  di  €  122.175,38  pari  al  ribasso  del  31,130%  sul  prezzo  posto  a  base  di  gara,  + 

INARCASSA 4% + I.V.A. 22%  alle condizioni degli atti posti a base di gara e dell’offerta tecnica 

presentata.

Con deliberazione della Giunta Comunale n. 93/87900 del 30/6/2017 è stato approvato il progetto 

definitivo  dei  lavori  di  restauro  e  rifunzionalizzazione  delle  ex  serre  Cunico  a  Parco  Querini 

dell'importo  complessivo  di  €  1.050.000,00,  rientrante  nel  finanziamento  concesso  con DPCM 

6/12/2016.

Al  fine  di  procedere  all'approvazione  del  progetto  esecutivo  dell'intervento,  con  determina 

dirigenziale  n.  1422 del  19/7/2017  è  stato  affidato,  ai  sensi  36 comma 2 lett.  a)  del  D.  Lgs. 

50/2016 e s.m.i.,  alla ditta Normatempo Italia srl di Torino – P. IVA 10902450013, l'incarico di 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2357 

DETERMINA N. 1995 DEL 05/10/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROGRAMMA STRAORDINARIO DPCM 6/12/2016 - PROGETTO LIBERARE ENERGIE URBANE -
INTERVENTO N. 7 -INCARICO DI VERIFICA DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI RESTAURO DELLE
EX SERRE CUNICO DI PARCO QUERINI. IMPEGNO DI SPESA INARCASSA. CUP B32C17000000004. CIG 
ZB01F64407.

verifica della progettazione esecutiva e supporto al RUP per la validazione del progetto delle ex 

serre Cunico a parco Querini per l'importo complessivo di  € 4.540,18  + IVA 22% e alle condizioni 

dell'offerta presentata agli atti acquisita al PGN 95471/17.

Per mero errore materiale non si è provveduto all'impegno della spesa di € 181,60 + IVA 22%, 

complessivamente € 221,56, corrispondente al contributo INARCASSA 4% calcolato sull'importo 

netto dell'incarico.

Occorre quindi procedere all'ulteriore impegno della somma complessiva di € 221,56, che trova 

copertura nella somma complessiva impegnata con determina dirigenziale n. 1928 del 28/9/2017 

relativa all'approvazione del progetto esecutivo dell'intervento.

Tutto ciò premesso;    

• Vista  la  deliberazione  del   Consiglio  comunale  n.  7/14216  del  31  gennaio  2017  che 

approva il Bilancio di Previsione 2017/2019 e successive variazioni;

• Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 21/16627 del 14 febbraio 2017 che approva il 

Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2017/2019 (P.E.G.);

• Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 115/90032 del 19 luglio 2016 che approva 

il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 

2016-2018  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione  affidati  ai 

Dirigenti, e successive modificazioni;

• Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 

competenza ad assumere impegni  di spesa ed i  principi  contabili  di cui all’art.  151 del 

medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

• Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, 

in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

• Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 

11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

• Visto  che  la  spesa  di  cui  alla  presente  determina  è  finanziata  con  assegnazione   al 

Comune di un contributo statale di cui al DPCM 6.12.2016, pubblicato in Gazzetta Ufficiale 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2357 

DETERMINA N. 1995 DEL 05/10/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROGRAMMA STRAORDINARIO DPCM 6/12/2016 - PROGETTO LIBERARE ENERGIE URBANE -
INTERVENTO N. 7 -INCARICO DI VERIFICA DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI RESTAURO DELLE
EX SERRE CUNICO DI PARCO QUERINI. IMPEGNO DI SPESA INARCASSA. CUP B32C17000000004. CIG 
ZB01F64407.

n. 4 del 5.1.2017. Si conferma la disponibilità delle somme assegnate, anche in termini di 

cassa;

DETERMINA

1) di approvare, per le motivazioni indicate in premessa, l'ulteriore spesa di €  181,60  + IVA 

22% corrispondente al contributo INARCASSA 4% calcolato sull'importo netto dell'incarico, 

dovuto alla  ditta  Normatempo  Italia  srl  di  Torino  –  P.  IVA  10902450013,  affidataria 

dell'incarico di verifica della progettazione esecutiva e supporto al RUP per la validazione 

del progetto delle ex serre Cunico a parco Querini,  di cui alla determina dirigenxiale n. 

1422 del 19/7/2017;

2) di  dare  atto  che  la  spesa  complessiva  di  €  221,56,  I.V.A.  compresa,  trova  copertura 

nell'impegno codice 118347 del capitolo 1860306 “Restauro e rifunzionalizzazione ex Serre 

Cunico di parco Querini finanziato con contributo statale DPCM 6.12.2016”, dove rientra 

nella  somma complessiva impegnata  con determina dirigenziale  n.  1928 del  28/9/2017 

citata nelle premesse;

3) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  

e successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2357 

DETERMINA N. 1995 DEL 05/10/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROGRAMMA STRAORDINARIO DPCM 6/12/2016 - PROGETTO LIBERARE ENERGIE URBANE -
INTERVENTO N. 7 -INCARICO DI VERIFICA DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI RESTAURO DELLE
EX SERRE CUNICO DI PARCO QUERINI. IMPEGNO DI SPESA INARCASSA. CUP B32C17000000004. CIG 
ZB01F64407.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2357 

DETERMINA N. 1995 DEL 05/10/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROGRAMMA STRAORDINARIO DPCM 6/12/2016 - PROGETTO LIBERARE ENERGIE URBANE -
INTERVENTO N. 7 -INCARICO DI VERIFICA DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI RESTAURO DELLE
EX SERRE CUNICO DI PARCO QUERINI. IMPEGNO DI SPESA INARCASSA. CUP B32C17000000004. CIG 
ZB01F64407.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2017 2018 2019

1860306 118347
competenza: 221,56 

cassa: 221,56 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 221,56 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 221,56 0,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 8 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2357 

DETERMINA N. 1995 DEL 05/10/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROGRAMMA STRAORDINARIO DPCM 6/12/2016 - PROGETTO LIBERARE ENERGIE URBANE -
INTERVENTO N. 7 -INCARICO DI VERIFICA DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI RESTAURO DELLE
EX SERRE CUNICO DI PARCO QUERINI. IMPEGNO DI SPESA INARCASSA. CUP B32C17000000004. CIG 
ZB01F64407.

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  

DL 10/10/12, n. 174;

5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 

ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi degli artt. 32 comma 1 della Legge 6/11/2012 n. 

190, 37 della Legge 14/3/2013 n. 33 e 29 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., sul sito web del Comune di 

Vicenza.   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2357 

DETERMINA N. 1995 DEL 05/10/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROGRAMMA STRAORDINARIO DPCM 6/12/2016 - PROGETTO LIBERARE ENERGIE URBANE -
INTERVENTO N. 7 -INCARICO DI VERIFICA DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI RESTAURO DELLE
EX SERRE CUNICO DI PARCO QUERINI. IMPEGNO DI SPESA INARCASSA. CUP B32C17000000004. CIG 
ZB01F64407.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
04/10/2017  da  Raffaella  Gianello  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Diego Galiazzo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2357 

DETERMINA N. 1995 DEL 05/10/2017
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ing. Diego Galiazzo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI e MANUTENZIONI

Oggetto:  PROGRAMMA STRAORDINARIO DPCM 6/12/2016 - PROGETTO LIBERARE ENERGIE URBANE - 
INTERVENTO N. 7 -INCARICO DI VERIFICA DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI 
RESTAURO DELLE EX SERRE CUNICO DI PARCO QUERINI. IMPEGNO DI SPESA INARCASSA. 
CUP B32C17000000004. CIG ZB01F64407. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

118439 2017 RESTAURO E RIFUNZIONALIZZAZIONE 
EX SERRE CUNICO PARCO QUERINI 

FINANZIATI CON CONTRIBUTO 
STATALE DPCM 6/12/2016

U 09022.02.1860306 221,56

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 06/10/2017 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : f5eacece949b2af7f6408bae8d75a3f894d0b1da 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Raffaella Gianello
Il Dirigente di Settore: ing. Diego Galiazzo
La PO di Ragioneria: Sorgato Lorella

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

